

Bestyrelsesmøde

Referat

Dato: 30.10.23
Kl.: 15.00 – 17.00

Tilstede:

Flemming Højhus Jeppesen, Frank Abildtrup, Lene Borg, Line Simonsen, Martin Larsen, Rasmus Gregers Andersen, Søren Lyngklip Strøm, Birgitte Frydensbjerg, Marianne Bredal, Kim Lykke Christiansen

Afbud:

Referent:

Martin Rasmussen

Formanden Flemming Højhus Jeppesen bød velkommen til bestyrelsesmødet, hvor der var en kort præsentationsrunde. En særlig velkomst til vores kursistrepræsentant Kim Lykke Christiansen og Marianne Bredal, der vikarierer for Mads Jakobsen under hans sygemelding.

Til orientering:

1. Efterårsopfølgning og et blik frem mod budget 2024 (Bilag 1 og bilag 2)
v/ Line Simonsen; vi mangler samlet set 19-20 årskursister på AVU, HF og HF-net. Den faldende aktivitet betyder, at vi ender med et underskud i 2023 på ca. kr. 2. mio. i stedet for det budgetterede på kr. 1. mio. Grundet underskuddets størrelse i 2023 og det faldende antal årskursister, forventer vi derfor også et underskud i 2024.

Line Simonsen viste forskellige bud på konsekvenserne af underskuddet i både 2023 og 2024, og understregede, at vi ikke lægger op til afskedigelser i denne runde, da vi allerede har lavet en række tilpasninger, som vi først ser den fulde effekt af i 2024, samtidig med, at der selvvalgt afgang/orlov fra mindst to ansatte, men vi indfører et ansættelsesstop, og vikariater forlænges ikke.

Flemming Højhus Jeppesen supplerede med, at vi ser 2024 an, da vi forsat mangler at få kendskab til indholdet fra Christiansborg; bl.a. revidering af taxametersystemet, da det kan betyde betydning for eventuelle tiltag. I formandskabet har man, grundet underskuddets størrelse, været bekymret for likviditeten, men både regnskabscontrollerne og revisorerne mener ikke, at det er kritisk. Hos VUC HLS har man allerede skruet på det mulige i driften, og derved fundet kr. 500.000.

Marianne Bredal spurgte, om det er for optimistisk med et underskud i 2024 på kr. 500.000, som det fremgik af likviditetsfremskrivningen. Formandskabet havde haft samme drøftelser, og bestyrelsen indstiller selvfølgelig til, at der bliver lavet så realistisk budget som muligt, og det er derfor meget sandsynligt, at det endelige budget, der præsenteres på bestyrelsesmødet i december, vil være med et større underskud end kr. 500.000

Til beslutning:

2. Kvalitetssikring. (Se bilag 3 og bilag 4)

Line Simonsen gennemgik årshjulet for VUC HLS's kvalitetssikringsarbejde. I den forbindelse foreslog Line, at bestyrelsens godkendelse af indsatsområder fremadrettet finder sted på bestyrelsesmødet i september i stedet for som nu på bestyrelsesmødet i oktober. Dette blev vedtaget.

Kvalitetssikringsplanen sikrer, at vi dokumenterer det, vi rent faktisk gør, og at det gøres kontinuerligt. På oversigten fremgår det bl.a., hvilke dele af arbejdet, der er udført, og hvilke dele vi har foran os. Vi bruger bl.a. data til at kvalitetssikre, fx kunne vi konstatere et fald på 8 procentpoint blandt HF'ernes gennemførelse, der faldt til lige under 70%. Vi handlede med det samme, og det resulterede i en fælles indsats på HF i foråret 2023, hvilket har været en medvirkende årsag til, at gennemførelsesprocenten på HF i sommeren 2023 kom op på 83%. Vejledningen, underviserne og ledelsen arbejder sæt sammen, og når vi opdager forhold undervejs, der skal handles på, gør vi noget med det samme.

Til orientering:

3. Kort nyt fra VUC (Bilag 5)

Annette Lind fra socialdemokratiet var på besøg, hvor hun mødtes med ledelsen, bestyrelsesformanden Flemming Højhus Jeppesen samt vores kursistrepræsentant Kim Lykke Christiansen. Det var et godt besøg, hvor Annette Lind bl.a. forsikrede os om, at VUC er "socialdemokratisk hjerteblod". Hun er meget optaget af overgangsregler – fx aldersgrænsen på de 25 år, der forhindrer voksne udlændinge under 25 år i at fortsætte direkte efter endt danskuddannelse til VUC. Desuden talte vi om de reducerede taxametre for ordblindeundervisning og net-undervisning. Annette Lind lovede at gå videre med vores udfordringer, og hun foreslog selv et nyt besøg efter nytår. Flemming Højhus Jeppesen understregede, at det var godt og ikke mindst vigtigt, at kursistrepræsentanten Kim Lykke Christiansen havde deltaget i mødet – det havde gjort indtryk på Annette Lind.

Beskæftigelsesministeren Ane Halsboe-Jørgensen har modtaget et brev fra os, hvor vi fortæller om succeshistorien med de mange tosprogede borgere, der har fået danskundervisning i *Klar til FVU-start*.

Vi har et godt samarbejde med UU, hvor der er fokus på at synliggøre de snubletråde, der kan være på de unges vej til VUC. Line Simonsen har haft møde Hanne Paustian Tind, der er leder af UU, hvor

deltagerbetaling, 25-årsreglen og karenperioden på et år for sårbare unge har været centrale og vigtige emner at drøfte.

I september måned afholdt VUC HLS en bæredygtigheds- og verdensmålsdag. Det var en stor succes, hvor der blev quizzet, sået bæredygtige frø, tegnet og sorteret masser af affald. Der var masser af godt humør og deltagere fra alle kursistniveauer og personalegrupper.

I oktober havde vi brobygning med FGU'en, hvor en lille flok på ni elever brugte to dage på at undersøge, hvordan skolelivet er på VUC HLS.

Her i efteråret gennemfører vi en Elevtrivselsundersøgelse samt Medarbejdertrivselsundersøgelse, hvor vi også denne gang benytter os af målingen af Professionel kapital. Resultaterne af de to undersøgelser ser vi på til bestyrelsesmødet i december.

VUC-Hosting har været udsat for et alvorligt cyberangreb d. 9. oktober, hvor Ludus-databasen blev krypteret af hackere. Heldigvis blev VUC HLS ikke direkte ramt, da vores Ludus-database var blevet flyttet over i et nyt system til opbevaring af data. Risikovurderingen fra datatilsynet lyder, at risikoen for et læk på VUC HLS er meget lille. Men Datatilsynet er forsat med inde over, og skulle der ske ændringer i forhold til risikovurdering, bliver vi orienteret med det samme, og vi sætter det i værk, som vi bliver bedt om.

4. Personalenytt (Bilag 4)

Personalet på VUC HLS vil meget gerne arbejde med det kollegiale fællesskab, og derfor er der nedsat et arrangementsudvalg, der skal stå for forskellige aktiviteter, hvor kollegerne kan mødes på tværs af organisationen. Fra skolens side arrangerer vi fælles frokost et par gange om året, samt en halv arbejdsdag til alternative fællesskabende aktiviteter i foråret.

5. Nyt fra kursistrepræsentanten

Kim Lykke Christiansen spurgte til forholdene omkring kantinen i forbindelse med nedgangen i antallet af kursister.

Evt.

Frank Abildtrup spurgte ind til proceduren for tilmelding til *Klar til FVU-dansk* af ledige tosprogede 3F medlemmer. Martin Rasmussen aftaler nærmere mhp. et fælles møde med 3F.

Næste bestyrelsesmøde:

Mandag d. 11. december 2023 kl. kl. 15.00 – 17.00 på VUC i Holstebro.

Flemming Højhus Jeppesen
Formand

Line Simonsen
Rektor

Rasmus Gregers Andersen
Næstformand

Martin Larsen
Medarbejderrepræsentant

Lene Borg
Medarbejderrepræsentant

Marianne Bredal
Bestyrelsesmedlem

Birgitte Frydensbjerg
Bestyrelsesmedlem

Søren Lyngklip Strøm
Bestyrelsesmedlem

Frank Abildtrup
Bestyrelsesmedlem

Kim Lykke Christiansen
Kursistrepræsentant